Edital ICEPi/SESA Nº 038/2023

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA O COMPONENTE DE PROVIMENTO E

FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições

e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os

termos do Edital ICEPi/SESA Nº 038/2023 e seus anexos, em especial ao item 11.2 do edital,

torna pública a CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação de

profissionais bolsistas médicos pelo componente de provimento e fixação de profissionais do

Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Fica divulgada a lista dos candidatos CONVOCADOS PELA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO
POR MUNICÍPIO para formalização da adesão, de acordo com o Anexo A.

1.1 O não comparecimento à CONVOCAÇÃO POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA
ensejará na ELIMINAÇÃO do candidato.

2. Fica divulgada a lista dos candidatos CONVOCADOS PELA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO
GERAL  para formalização da adesão, de acordo com o Anexo B.

2.1. O não comparecimento à convocação para preenchimento das vagas
remanescentes ofertadas aos candidatos da Lista de Classificação Geral ensejará na
ELIMINAÇÃO do candidato da lista em questão, se mantendo apenas na Lista de
Classificação por Município.

2.2. A não aceitação das vagas ofertadas aos candidatos convocados pela Lista de
Classificação Geral ensejará na ELIMINAÇÃO do candidato da lista em questão, se
mantendo apenas na Lista de Classificação por Município.

2.3. O candidato convocado pela Lista de Classificação Geral, ao formalizar a adesão
ao Programa para determinado município, automaticamente será retirado das duas
listas, de Classificação por Município e de Classificação Geral

3. A não apresentação dos documentos previstos no item 11.4 do edital implicará na
ELIMINAÇÃO do candidato no programa.

20
23

-2
8N

C
K

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

0/
20

23
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

7

4. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:  conforme estabelecido nos Anexos A e B.

5. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário
estabelecido nos Anexos A e B.

Vitória, 26 de outubro de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em
Saúde

20
23

-2
8N

C
K

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

0/
20

23
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

7

ANEXO A

EDITAL ICEPi/SESA Nº 038/2023

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PELA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR MUNICÍPIO

MUNICÍPIOS FORA DA GRANDE VITÓRIA

DATA: 31/10/2023
HORÁRIO: 9:00 horas

Acolhimento com Apresentação do Programa e Formalização da Adesão
Previsão de término:  12:00 horas

Local: ICEPi
Endereço: Rua Duque de Caxias, 267 - Centro - Vitória / ES

NÚMERO
INSCRIÇÃO

NOME MUNICÍPIO ESCOLHA
CLASSIFICAÇÃO
POR MUNICÍPIO

33743 JANA LOPES GOMES ANCHIETA 1

33858 LIDIANA BARBOSA DE ANDRADE ANCHIETA 2

33971 BIANCA LIMA FERREIRA ALEIXO ANCHIETA 3

33753 ISADORA RANDOW SANTANA NASCIMENTO ANCHIETA 4

33721 DEIFISON NANTET MARQUES SILVA ANCHIETA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

33852 JOYCE CAROLINA ALVES ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

33892 YURI COELHO FIORESI ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

33778 JOAO FELIPE ZBYSZYNSKI CARVALHO BARRA DE SÃO FRANCISCO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

34089 GUSTAVO LUIZ GUIEIRO DE ABREU CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 1

33940 LINEKER PIN SALLES CASTELO 1

34106 NEIDISSON LUIZ ESTRELLA COLATINA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

34047 RENAN BORLOT SONEGHET DOMINGOS MARTINS 1

33953 CAROLINA DE SOUZA POUBEL TOSTES GUAÇUI 1

33727 LUAN AZEVEDO GONCALVES MAGALHAES GUAÇUI 2

20
23

-2
8N

C
K

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

0/
20

23
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

7

34044 YAHGO GONCALVES PRADO LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

33831 ISABELLA DOS SANTOS ZANETTI LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

34105 ARTHUR MIRANDA BRITO MONTANHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

33951 ENZO FAVERO MONTEIRO MONTANHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

33843 MARCOS HORACIO MIRANDA JUNIOR MUNIZ FREIRE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

33809 DANIEL MASSINI SILVA MUQUI 1

33788 STEFANIA SALVADOR PEREIRA MONTENEGRO NOVA VENÉCIA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

33959 MARIANA VALENTE BRAGANCA LIMA VITÓRIA 1

33996 ALARCON DIAS FROES VITÓRIA 2

33884 CAROLINE SECATTO TRES VITÓRIA 3

34045 JEAN LUCAS ANDRADE AMORIM VITÓRIA 4

33891 PAOLA VELOSO PAGUNG VITÓRIA 5

33861 BEATRIZ RIBEIRO DE SOUZA VITÓRIA 6

33761 ANA CAROLINA DE BIASE RODRIGUES DE JESUS VITÓRIA 7

33916 TAYNNA TOSE PONCIO VITÓRIA 8

34022 THAMYRES RIBEIRO PRATES DINIZ VITÓRIA 9

33915 LUISA SOLDATI BASTOS REZENDE VITÓRIA 10

34027 VALBER PINHEIRO PADILHA FILHO VITÓRIA 11

34097 JOAO GABRIEL RAMOS DE MATOS VITÓRIA 12

34018 MAYARA BECCALLI MILLI VITÓRIA 13

33734 THAIS BATISTA DOLIVEIRA VITÓRIA 14

34003 EDUARDO AVELLAR CENTODUCATTE VITÓRIA 15

33775 LUDMILA OLIVEIRA ATHAYDE ARLEU VITÓRIA 16

33767 BRUNO CARVALHO LAPROVITERA VITÓRIA 17

*Classificação conforme Resultado Final - Lista de Classificação por Município

20
23

-2
8N

C
K

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

0/
20

23
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

7

ANEXO B

EDITAL ICEPi/SESA Nº 038/2023

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PELA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

VAGAS DISPONÍVEIS PARA A SUPLÊNCIA GERAL

REGIÃO MUNICÍPIO ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO
VAGAS

CENTRAL/NORTE ÁGUA BRANCA NÃO SE APLICA  2

SUL ALEGRE NÃO SE APLICA  1

CENTRAL/NORTE ALTO RIO NOVO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO DISTRITO DE VILA PALMERINO USF DORLINDO PAIVA 1

SUL CASTELO NÃO SE APLICA  4

CENTRAL/NORTE COLATINA NÃO SE APLICA  1

SUL DORES DO RIO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO MARIZETE DE OLIVEIRA SOARES - SEDE - CNES 5967481 1

CENTRAL/NORTE GOVERNADOR LINDEMBERG NÃO SE APLICA  3

SUL IBITIRAMA NÃO SE APLICA  2

SUL IRUPI NÃO SE APLICA  1

METROPOLITANA JOÃO NEIVA - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO ESF FLORESTA 1

METROPOLITANA LARANJA DA TERRA NÃO SE APLICA  1

CENTRAL/NORTE NOVA VENÉCIA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO  ESF JOSÉ FERREIRA MACHADO; ESF CELESTINO BOZZETTI  1

20
23

-2
8N

C
K

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

0/
20

23
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 5
 /

7

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS PELA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

DATA: 31/10/2023
HORÁRIO: De acordo com a tabela abaixo
Local: ICEPi
Endereço: Rua Duque de Caxias, 267 - Centro - Vitória / ES

MEDICINA

HORÁRIO
NÚMERO

INSCRIÇÃO
NOME

ORDEM DA
CONVOCAÇÃO

09:00 34080 ADAO MARTINS DE MENDONCA 1

09:10 33840 THOMAZ ESTEVES DE AGUIAR 2

09:20 34092 DANIELE VIEIRA ROCHA 3

09:30 33841 IANNI FRAGA TELLES 4

09:40 33998 JULIANA MOURA ZANETTE 5

09:50 34049 KIVIA CAETANO TONINI 6

10:00 33948 MARCEL TRAVISANI BIANCARDI 7

10:10 33895 THAYSSA VASCONCELLOS GUIDE 8

10:20 34004 LEANDRA BUSS FIOROTTI 9

10:30 34088 ALANA ZANOLLI SPADETTO 10

10:40 33900 PETTE SEGUNDO QUEIROZ SILVA PASSOS 11

10:50 34024 DIEGO AUGUSTO SA DELUNARDO 12

11:00 34014 JURANDIR POZES GUIMARAES JUNIOR 13

11:10 33850 KAYAN FELIPE DE OLIVEIRA ANDRADE 14

11:20 33938 LUCAS CARVALHO BALTAR FERNANDES 15

11:30 33759 ALDILENE VASCONCELOS LACERDA 16

11:40 33849 ASSAD CHARBEL CHEQUER BON HABIB 17

11:50 33924 EDUARDO AZEREDO COSTA 18

12:00 33764 ENOQUE FERRO SOUSA NETO 19

*Chamada dos suplentes obedecendo a ordem da Lista de Classificação Geral

20
23

-2
8N

C
K

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

0/
20

23
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 6
 /

7

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 26/10/2023 10:59:08 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/10/2023 10:59:08 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ANA LAURITA NUNES MAIA (ESPECIALISTA GESTAO, REGULACAO E VIGILANCIA EM SAUDE - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-28NCK1

20
23

-2
8N

C
K

1
-

E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

26
/1

0/
20

23
 1

0:
59

 P

Á
G

IN
A

 7
 /

7

		2023-10-26T10:59:09-0300